
VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING

VAN AFVALSTOFFENHEFFING 2018

De raad van de gemeente Loppersum;

 

gelezen het voorstel van 30 november 2017;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de:

 

"VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN AFVALSTOFFEN-

HEFFING 2018".

 
 

Artikel 1 In verband met het toevoegen van het tarief voor de extra container wordt artikel

7 vervangen door:
Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang

 

1. De belasting bedoeld in hoofdstuk 1.1 en 1.4 van de tarieventabel is verschuldigd bij het begin van

het belastingjaar of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is de belasting bedoeld in

hoofdstuk 1.1 en 1.4 van de tarieventabel verschuldigd voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat

jaar verschuldigde belasting als er in dat jaar, na de aanvang van de belastingplicht, nog volle kalender-

maanden overblijven.

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat voor de belasting als bedoeld

in hoofdstuk 1.1 en 1.4 van de tarieventabel aanspraak op ontheffing voor zoveel twaalfde gedeelten

van de voor dat jaar verschuldigde belasting als er in dat jaar, na het einde van de belastingplicht, nog

volle kalendermaanden overblijven, tenzij het bedrag van de ontheffing minder bedraagt dan € 10,00.

4. Het tweede en het derde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige binnen de gemeente

verhuist en aldaar een ander perceel in gebruik neemt.

5. De belasting bedoeld in hoofdstuk 1.2 en 1.3 van de tarieventabel is verschuldigd bij de aanvang van

de inzameling door de gemeente.

6. De belasting bedoeld in hoofdstuk 2 van de tarieventabel is verschuldigd bij de aanvang van de

dienstverlening.

 

Artikel 2 In verband met het vrijstellen voor een extra container voor medisch afval wordt

artikel 8 vervangen door:
 

Artikel 8 Vrijstelling

 

De belasting wordt niet geheven ter zake van:

a. gft-afval;

b. een extra container, inclusief het legen er van, voor medisch afval.

 

Artikel 3 Artikel 10 wordt vervangen door:
 

Artikel 10 Kwijtschelding

 

Kwijtschelding wordt verleend tot een bedrag van maximaal € 244,50 per perceel, per kalenderjaar.

 

Artikel 4 Onder Hoofdstuk 1 wordt toegevoegd 1.4.
 

Hoofdstuk 1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing

 

Nr. 232265

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Loppersum

Gemeenteblad 2017 nr. 232265 28 december 20171



€ 137,00De belasting bedoeld in onderdeel 1.1 wordt vermeerderd voor het op 1 januari van het belas-

tingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in

1.4

gebruik hebben van een extra container (is boven hetgeen volgens de gemeentelijke afvalstoffen

verordening aan het perceel is verstrekt): per container:

 

 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel
 

Deze verordening treedt in werking met ingang 1 januari 2018.

Deze verordening wordt aangehaald als 'VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING AFVAL-STOFFEN-

HEFFING 2018'.

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Loppersum,

gehouden op 18 december 2017, nr. 11.

 

De raad voornoemd,

 

A. Rodenboog, voorzitter.

 

H. Speulman, loco-griffier

Gemeenteblad 2017 nr. 232265 28 december 20172


